**E**xto die. bestie. bestie dicunt mansuete z domesti ce. a bebo quod est domus z sto stas. uel bestie de cunt maiores z effere quasi uastie a uastando. i. le gendo z sciendo. uel quia uasta. i. quia magna habent cor pora. sed hic generaliter bestie dicuntur omnia animalia terre quozū tria sunt genera. scz iumenta. reptilia. bestie. **I**umenta hominū ad opus uel elus. q. iuuamēta. **R**eptilia z bestie sūt quasi in exercitiū. **R**eptilium tria sunt genera. scz trahentiūz ut sermes qui se ore trahūt. serpētia. ut coluber qui vi costa rum se rapiunt. reptētia pedibus. ut lacerte. fm bu. **A**d bo rum omnū declarationē. uide questiones que ponunt in bi stozia z gene. c. sexto die. ibi oīno uideas. ubi. i. ex quo. bug. abas. i. culpa cibi. lau. finis. xxxij. q. i. nuptie. mundi. i. crea tozū creaturarū mundi. i. nil nouū postea aditum est. iā enī omnia creata erant in materiā z similitudinē. uide dicit qd tunc deus requieuit. i. cessauit ab operibus scz nouis. nil. n. noui fecit postea. cuius tūc non fecisset materiā ut corporum uel similitudinē. ut animarū. q̄uis ergo deus quotidie no uas creat aīas non tū dicit eas creare de nouo ex toto. qa creat ad similitudinē iam creatarū. qz sequit est ex expositioe bu. ibi. i. tunc. cepit. f. mundus. io. sua incremēta quo ad no ua. bu. ferari. i. cessare. per abos. i. per culpā ex abis uetitis contractā. bu. mundus minor. f. homo. bug. minui in bono uirtutū per cōmestione ab uetiti omnes uirtutes amisit bu. per quos. i. qbus habitis z incipientibus cōmedi. nō enim p hoc notat cām sed tēporis pcomitantiam. bu. z lau. angustur

## Distinctio. xxxvi.

**Q**uod contra uerba **P**iero  
nymi usq; ibi. prudentē  
simplicitatis. uide quod legi<sup>r</sup> et no. et qd  
dicat. xxxix. di. c. i. stultitia. uide qd dicat  
xxij. di. de constantinopolitana. prudentē  
v. uide qd dicat. xxij. di. q. c. ps. in pi. **C** in gl. cū eni. i. si. ad  
de. presb: uero non tenetur ista duo scire. ut arg. xxxviij. di.  
que ipsi. fm. **A**. et laur.

**L**itteratos. aliqua ita q; scandaluz generet. cū de  
cor. vi. c. i. lau. immunitos. de his agitur. lv. di. et  
s. xxxiiij. di. precipimus. l. di. non confidat. q; litte  
ris v. et uicium v. in anima uel in corpore. sed hic loquitur  
de uiciatione corporis hu. legalia. lvi. c. i. et. xlix. di. c. i. et  
ij. et iij. similiter v. **C** in i. gl. in prin. ad de. dicas q; ille q; om  
nino nescit litteras ordinandus non est. laici tamē omnino il  
litterati cum fuerint monachi accipiunt primā tonsurā. ne vi  
deant discrepare in habitu ab alijs. fm. hu. sed die et uideas  
qd dixi. xxij. di. phibite. paruz scientes si spes est q; possint  
discere ordinari possunt minoribus ordinibus. sed si nō est  
spes q; possint discere nō debent ordinari. nisi forte in tali ec  
clesia que nunq; indigeret eorū promotione ad maiores or  
dines fm. hu. nisi sint monachi uel heremite qui magis idi  
gent cōteplatione q; scientia. ad hoc. xvi. q. i. legi. fm. inno.  
qui etiā no. cū de elec. cum in cunctis. **C** in ea. glo. ibi sum  
ma perfectio. ad de. dicas q; alia litteratura requiritur ad p  
motionē episcopi. alia ad promotionē presb: alia ad pmo  
tionē aliorū. epus enim debet scire utriq; testamentū. cano  
nes tā penitēntiales q; alios. xxxviij. di. omnes. est enim iu  
dex tam corporū q; animarū. xi. q. i. de psona. presb: non est  
iudex nisi animarū. et ideo non exigit ab eo scientia aliorū ca  
nonū sed debet scire canones penitēntiales. psalteriū et omeli  
as et hmoi. xxxviij. di. que ipsi. in alijs uero non requiritur  
tanta scientia. nullus enī repellitur ab alijs ordinibus. iō. ga  
non habet scientiā canonū fm. hu. **S**i uis hanc materiā la  
tius psequi. uideas quod no. inno. cū de elec. cū in cunctis.  
**C** in ea. gl. ibi sic arg. ad de. de hoc etiā no. xl. di. sicut. et. liij.  
di. c. i. et cū de de. per sal. pmo. c. i. **C** in glo. ex indignatiōe.  
ad de. xxxiiij. di. maritum.